[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
  26.09.2012г.                                             с. Калинино                                      № 22
Об исполнении Комплексной Программы Социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет
 на 2012-2016 годы» за 1 полугодие 2012г.
          Заслушав и обсудив представленный главой Калининского сельсовета отчет об исполнении Комплексной Программы социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет  на 2012-2016 годы» за 1 полугодие 2012 года, в соответствии ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 41 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета
РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении Комплексной Программы Социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы» за 1 полугодие 2012 года.
1.Приложение №1 «Отчет об исполнении Комплексной Программы социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет  за 1 полугодие 2012 года.
2.Приложение №2 «Пояснительная записка о реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет  за 1 полугодие 2012 года.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Калининского сельсовета                                                                  Демин А.И.
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Калининского сельсовета «Об исполнении

Комплексной Программы социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет за 1 полугодие 2012 года от 26.09.2012г.№22
Отчет

об исполнении Комплексной Программы социально-экономического

развития муниципального образования  Калининского сельсовета
 Усть-Абаканского района Республики Хакасия

за 1 полугодие 2012 год

	№ п/п
	Направление

(сфера)
	Количество мероприятий
	Плановый объем финансирования, за счет всех источников на 2012 год, тыс.руб.
	Фактическое освоение за

1 полугодие 2012 год,

тыс. руб.
	Основные мероприятия

	пплан
	ффакт

	11
	ЦП "ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год"
	11
	11
	125,0
	110,1
	Ремонт памятников воинам ВОВ (изготовление мраморных табличек с надписями погибших воинов ВОВ)

	22
	ЦП "Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории муниципального образования Калининский сельсовет на период 2011-2014 годы"

	12
	12
	250,0
	50,0
	Энергоаудит (СДК с.Калинино,СДК с.Калинино-2,СДК д.Чапаево)

	33
	ЦП «Развитие Физической культуры и спорта на территории муниципального образования  Калининский сельсовет на 2012 год"
	11
	11
	100,0
	1,0
	Приобретение спорт-

инвентаря и спортивной формы

	44
	ЦП«Профилактика правонарушений противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год»
	11
	11
	60,0

	Трудоустройство  подростков, подростков из малообеспеченных и неблагополучных  семей на временные работы во время каникул

	55
	ЦП«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год»
	12
	12
	60,0
	5,7
	Приобретение противопожарного инвентаря (лопаты, ведра и т.д)

	66
	ЦП «Чистая вода на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2010-2017 годы»
	11
	11
	30,0

	Ремонт

трубопровода, водонапорной башни

	77
	ЦП «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год»
	11
	11
	30,0
	22,9
	На приобретение компьютерной техники для работы опорного пункта д.Чапаево (ДНД)

	88
	Благоустройство:

Расходы на содержание дорог, уличное освещение

	603,0
	372,0
	 Ямочный ремонт дорог, ремонт уличного освещения

	99
	Дома культуры:

СДК с.Калинино

СДК с.Калинино-2

СДК с.Чапаево

	563,5
	181,3
	Ремонт клубов (ремонт бытовых комнат, сцены и т.д.)

	Итого:

	1821,5
	743,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Калининского сельсовета «Об исполнении

Комплексной Программы социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет за 1 полугодие 2012 года от 26.09.2012г.№22
Пояснительная записка

по реализации Комплексной Программы социально-экономического развития

муниципального образования Калининский  сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

за 1 полугодие 2012 года

           С 2012 года в Калининском сельсовете
 реализуется  «Комплексная Программа  социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы», утвержденная Советом депутатов Калининского сельсовета от 09.12.2011г.№ 37 с изменениями от 28.06.2012г.№13.

          Программа социально-экономического развития муниципального образования Калининский сельсовет на 2012-2016 годы является инструментом реализации стратегии развития данной территории.

           Стратегическими целями развития муниципального образования Калининский сельсовет является:

- создание условий для дальнейшего повышения уровня жизни населения на основе социально-экономического развития территории;

- развитие рыночной инфраструктуры;

- повышение эффективного использования потенциала территории;

- повышение эффективности использования финансовых и материальных ресурсов;

- укрепление собственной финансовой базы поселения;

- обеспечение трудовых и социальных гарантий граждан;

- содействие развитию малого предпринимательства.

          План на  2012г.-1821,5 тыс.руб., в ходе выполнения программы за 1 полугодие 2012 года было исполнено -743,0 тыс.руб. что составило 40,7%

Основными направлениями работы за 1 полугодие 2012г. были:

        1) По благоустройству: Ямочный ремонт дорог поселения план – 370 тыс.руб., исполнение на 01.07.2012г. – 224,6 тыс.руб.(60,7%);

        На уличное освещение план – 233,0 тыс.руб., исполнено – 147,4 тыс.руб.(63,2%);

2) Ремонт сельских домов культуры ( монтаж и установка окон их ПВХ СДК с.Калинино, д.Чапаево, д.Чапаево - установка  дверей, ремонт сцены с.Калинино, ремонт бытовой комнаты д.Чапаево)  план – 563,5 тыс.руб., исполнено на 01.07.2012г. – 181,3 тыс.руб.(32,1%)
3) по ЦП «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2011-2014 годы» (изготовление энергопаспортов для 3-х СДК), план – 250 тыс.руб., исполнено на 01.07.2012г.–50,0 тыс.руб.(20%)
4)по ЦП «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год» (приобретение спортивного инвентаря, ремонт спортивных площадок) план – 100,0 тыс.руб. исполнено на 01.07.2012г. – 1,0 тыс.руб.(1%)
5) по ЦП «Профилактика правонарушений противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год» (планировалось на занятость несовершеннолетних  подростков в летний период) план – 60 тыс.руб., исполнено на 01.07.2012г. – 0,00 тыс.руб.

6)по ЦП «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012 год» план – 30 тыс.руб., исполнено – 22,9 тыс.руб.(76,3%)
7) по ЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения на 2012 год» (приобретение противопожарного инвентаря)   план – 60 тыс.руб., исполнено – 5,7 тыс.руб.(9,5%)
8) по ЦП «Чистая вода на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2010-2017 годы» (ремонт трубопровода водонапорной башни, анализ питьевой воды) план – 30, тыс.руб., исполнено – 0,00 тыс.руб.

9) по ЦП «Вечная память на территории муниципального образования Калининский сельсовет на 2012год» (ремонт памятников на мемориале с.Калинино, д.Чапаево для ветерана ВОВ) план – 125,0 тыс.руб., исполнено – 110,1 тыс.руб.(88,%)
Глава Калининского сельсовета                                                                     А.И.Демин